CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 041/2022

Senhora Presidente:

           O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o Artigo

165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente indicação conforme
segue:

CONSIDERANDO o grande fluxo de veículos que trafegam pelas ruas de nossa cidade;

CONSIDERANDO a necessidade e importância de se ter sinalização adequada em todas as
vias, facilitando o transito de pessoas e veículos.

CONSIDERANDO que os condutores deparam-se com o impasse de eventuais acidentes,
pela ausência de sinalização adequada;

INDICA

                                    Ao Senhor Prefeito Municipal, com a maior urgência possível,
determine a secretaria competente que providencie a instalação de PLACAS DE
SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO nas Ruas Eurico Dutra e José Bento Duarte, que fazem
ligação com a Rua Genhachi Azuma, objetivando maior segurança aos pedestres e
condutores de veículos que transitam pelas ruas de nossa cidade.

                    Sala das Sessões, em 01 de julho de 2022.

                      ADENILSON WAGNER FELIPE

                       Vereador